

## Oviss framtid för Carlskrona LSB

---

En fastighetsaffär år 2015 nu kommer att beröva Carlskrona och dess invånare tillgång till en kulturell samlingsplats, en unik boksamling och en del av världsarvet. Tisdagen den 19 mars flyttades Carlskrona LSB:s alla 9 000 böcker från sitt specialbyggda rum och placerades i Bibliotekets magasin.

Kommunen har blivit uppsagd från lokalen av den nuvarande fastighetsägaren, huset ska göras i ordning för en ny hyresgäst, ett företag.

Böckerna är nu insatta i öppna hyllor i Stadsbibliotekets källare där de inte kan förvaras säkert.

Carlskrona Läsesällskaps Bibliothek, som det fortfarande skrivs, grundades år 1794 och upphörde 1863. Där kunde Carlskronaborna låna allt från den tidens populära romaner till avancerade filosofiska verk och fackböcker. Det mesta finns bevarat och är dessutom noggrant genomgången och katalogiserat. Därmed är samlingen också mycket användbar för forskning av allehanda slag.

Det var bland annat genom privata donationer som samlingen kunde återuppstå som ett verkligt bibliotek år 1991. Böckerna placerades i specialbyggda hyllor, formgivna av inredningsarkitekten Åke Axelsson (född 1932). Han rankar Läsesällskapet som ett av sina allra bästa verk.

Under det senaste året har enligt uppgift visst arbete lagts ner från kommunens kulturförvaltning för att försöka hitta en ersättningslokal. Någon sådan har dock inte gått att hitta.

Det kan noteras att det inflyttade företaget och den nuvarande fastighetsägaren inte har krävt att böcker och hyllor måste tas bort.

Nordenskjöldska gården ligger centralt i Carlskrona och ägdes år 1991 av Carlskrona kommun. År 2004 såldes den till Svenska kyrkan. I köpevillkoren fanns med en överenskommelse att Carlskrona LSB skulle få vara kvar i byggnaden.

Drygt tio år senare, hösten 2015, såg sig Svenska kyrkan tvingad att sälja ett antal fastigheter i centrala Carlskrona, däribland Nordenskjöldska gården. I samband med den affären synes den undantagsbestämmelse som skulle se till att Carlskrona LSB skulle få vara kvar i byggnaden ha glömts bort. Detta misstag har nu alltså lett till att den unika boksamlingen är husvill och nu förvaras i öppna hyllor i Stadsbibliotekets magasin. Där kommer Carlskrona Läsesällskaps Bibliothek att åter somna in, eller kanske rentav gå förlorad för all framtid.